

Kiedy zaczyna się dzień?

Według Tory, według świata, według ciebie...

Co Biblia na to?

Szatan namieszał wszędzie...

Odnowienie stworzenia

Analiza czasowa dnia ukrzyżowania Yahushy

Jego jarzmo jest słodkie...

Nagrany materiał w wersji PDF - napisz email: T4pl@outlook.com

Nagranie w oryginale: <https://www.youtube.com/watch?v=b1Kvd3Ahu7o&t=2s>

Kiedy zaczyna się dzień?

Kiedy zaczyna się dzień - według Tory? Albo: Kiedy zaczyna się dzień – według Kalendarza Przymierza YHWH? To jest prawdziwe pytanie. I oczywiście jeszcze jedno pytanie: Kiedy zaczyna się dzień według ciebie? Co ty myślisz?

Przechodząc przez ten temat, wszyscy wiemy, że **Lucyfer – przeciwnik – ukradł część należną Stworcy, zmieniając kalendarz**, używany do odkrywania nakazów o uwielbieniu YHWH. Lucyfer nie chciał mieć nic do czynienia z uwielbieniem YHWH. Ale to nie wszystko, co on zmienił. On **zmienił nawet to, kiedy zaczyna się dzień** – według nakazów uwielbiania YHWH. On nie pozostawił nic.

Wiemy, że współczesny 24-ro godzinny dzień zaczyna się o północy – według Rzymu – i jest już tak od bardzo dawna. **Zydzi oraz większość zachowujących sabaty** zaczynają **sabat w piątek wieczorem**, z zachodem słońca - tak jak wielu z nas miało zwyczaj to robić. Jakkolwiek, **Pismo objawia, kiedy zaczyna się dzień**, i nie jest to ani o północy, ani o zachodzie słońca, ani o wschodzie słońca – tak przy okazji.

Odnowienie stworzenia - zaczyna się po tym, jak ziemia była bezkształtna, pusta i panowała tam ciemność. Mamy to powiedziane w **Ksiedze Rodzaju 1 werset 2** – panowała ciemność. I jest napisane, że Ruah unosił się nad powierzchnią wód – w drugiej części **wersetu 2-go**. I **werset 3**: „*I YHWH powiedział: Niech stanie się światłość. I stała się światłość.*” **Odnowienie tygodnia stworzenia** zaczęło się, kiedy Stwórca powiedział: „*Niech stanie się światłość!*” **Nic** się nie zaczęło **z ciemnością**. I król Dawid zanotował to dla nas w **Psalmie 104 werset 30** - odnosi tego słowa „odnowienie”: „*Gdy wyśłasz Twego Ducha, zostają stworzone i odnawiasz oblicze ziemi.*” Tam miało miejsce **odnowienie** – w **wersecie 2-im**. **1-szy dzień 1-go tygodnia nie mógł zacząć się z ciemnością, ani nie mógł zacząć się wieczorem.**

YHWH oddzielił światłość od ciemności – mówi nam to **werset 4-ty**. Nastąpiło oddzielenie. I wtedy YHWH **nazwał światłość dniem**. I mamy także powiedziane, że **ciemność nazwał nocą**. I zgadnijcie co? To są definicje zwrotów kalendarza – tu właśnie, na początku, w **wersetach 1 do 5**. To było 1-sze przymierze w 1-ym dniu stworzenia. Nazywa się **przymierzem dnia i przymierzem nocy**. Możemy przeczytać o tym w **Jeremiasza 33 wersety 20 do 25**. Ale to jest bardzo szczególne przymierze i jest to początek **Kalendarza Przymierza YHWH** – tutaj, 1-go dnia stworzenia.

Kiedy YHWH oddzielił światłość od ciemności, nazwał światło dniem i zdefiniował ten **dzień jako utworzony wraz z wieczorem i wraz z porankiem**. Oba – zarówno wieczór jak i poranek - są **mieszanicą światła i nocy** – i dlatego **należą do dnia** – do światła. Noc nie ma światła ze światłości i nie ma światła ze słońca.

Kiedy Mojżesz pisał **Księgę Rodzaju**, on całkowicie rozumiał słowo „dzień”. W **Ksiedze Rodzaju** YHWH definiuje słowo „dzień” jako ten, który wlicza obydwie czasy zmroku - czasy przejścia, czyli wieczoru i poranka. Ale musimy zadać pytanie: Co to jest zmrok/zmierzch/polmrok? Bo niektórzy nie wiedzą. **Zmrok** – czy to rano czy wieczorem – **należy do pory dnia**.

Mamy **zmroki cywilne, morskie i astronomiczne**. I wszystkie zmroki należą do pory dnia. Zmrok astronomiczny jest 1-szy – to 1-sze światło, które widzimy na niebie. A potem jest ten o nazwie „zmrok morski”, a potem mamy zmierzch cywilny. Wszystkie one są **przed wschodem słońca**.

Pora nocy nie ma nigdy światła ze słońca. I Mojżesz znalazł to wszystko i wiedział, że te małe porcje w 24-godzinnych cyklach **należą do pory dnia**, a nie do pory nocy. Jeśli dzień zaczynałby się o północy albo o zachodzie słońca, to czy Mojżesz musiałby otrzymać instrukcje, jak obchodzić Dzień Przebłagania w **Ksiedze Kapłańskiej 23**?

W **Ksiedze Kapłańskiej 23:32**, w środku wersetu znajduje się główny tekst biblijny, który jest używany na poparcie tego, że dzień zaczyna się z zachodem słońca. I mówi tak: *„...od wieczora aż do wieczora, będziecie obchodzić wasz szabat.”* I rzeczywiście brzmi, jakby szabat zaczynał się z wieczorem, co nie? Ale – czy ten tekst naprawdę mówi, że dzień zaczyna się z zachodem słońca? Bo to chcemy wiedzieć. I tak – kiedy tekst jest czytany w kontekście – wszystkie **wersety od 26 do 32** – to staje się bardzo wyraźne, że to zdanie **nie odnosi się do każdego dnia** i z pewnością **nie do siódmego dnia sabatu**.

A co z Yom Kippur? Te wersety z **Księgi Kapłańskiej 23 – od 26 do 32** – są kontynuacją **instrukcji YHWH na temat Dnia Przebłagania, czyli**

Yom Kippur. To nie są instrukcje o cotygodniowym sabacie. Jeśli każdy dzień zaczyna się wieczorem, to YHWH nie potrzebowałby mówić Izraelitom, aby zaczęli obserwować Yom Kippur poprzedniego wieczora. To nie byłoby konieczne.

Czy Dzień Przeblagania rozciąga się na dwie daty kalendarzowe – dnia 9-go i 10-go? Czy naprawdę może tak być? Popatrzmy na **dzień 9-ty i dzień 10-ty - jeśli dzień zaczyna się od rana**. Razem dzień 9-y i 10-y to całkowite 48 godzin. Jaka kombinacja 24-ech godzin należy do Yom Kippur? Czy to rzeczywiście zaczyna się wieczorem dnia 9-go – wliczając jego 12 godzin i 12 godzin porannych dnia 10-go?

W **wersecie 27 Kaplanskiej 23** jest napisane: „...dziesiątego dnia tego siódmego miesiąca będzie Dzień Przeblagania.” A potem w 1-ej części **wersetu 32** jest napisane – mowa o Dniu Przeblagania: *“Będzie to dla was szabat odpoczynku...”* Wspaniały szabat. I dalej: *“...i będziecie trapić swoje dusze.”* Kiedy zaczniecie trapić swoje dusze? Jest napisane: *“Dziewiątego dnia tego miesiąca, wieczorem...”* – wtedy zaczniecie trapić swoje dusze.

Jaki jest czas trwania tego trapienia? **Werset 32** mówi: **od wieczora do wieczora**. Czas trwania tego trapienia to **pełne 24 godziny** – od wieczora dnia 9-go do wieczora dnia 10-go. To trapienie zahacza o 2 dni. Jakie są wymagania na te trapienie? Pamięamy, że jest napisane: od wieczora do wieczora – a potem – będziecie obchodzić wasz sabat. Do czego odnosi się to słowo „**obchodzić, świętować**”?

W słowniku Stronga jest zdefiniowane pod numerem 7673 i znaczy: **odpoczywać, zaniechać wysiłku, odpoczywać i być w pokoju**. Wiecie – częścią trapienia jest cisza, bezruch, odpoczynek. Innymi słowami mamy powiedziane: przez 24 godziny – od wieczora 9-go do wieczora 10-go. To trapienie nazywa się świętowaniem. To przygotowanie do świętowania Dnia Przeblagania. Kontekst **wersetu 32** dotyczy nakazu YHWH o **trapieniu przed Yom Kippur, a nie jakiegokolwiek dnia sabatu**, wliczając w to Yom Kippur. Pierwsze 12 godzin ma za zadanie przygotować nas na godziny Yom Kippur, który zaczyna się rano.

Ale popatrzmy i **porównajmy ze scenariuszem, kiedy dzień zaczyna się wieczorem**. Czy będzie mieć zastosowanie do Yom Kippur? Jeśli dzień zaczyna się wieczorem, Mojżesz po prostu miałby powiedziane: *Dzień Przeblagania jest 10-go dnia 7-go miesiąca*. Ale Mojżesz nic takiego nie mówi. **Dzień zaczyna się z przyjsciem światła**. Czy ta informacja z **Księgi Rodzaju 1** objawia, kiedy właściwie kończy się 24-ro godzinny dzień?

Fundament tygodnia stworzenia jest zademonstrowany w **Ksiedze**

Kaplanskiej 23:32 w ten sposób: 9-ty dzień miesiąca wieczorem jest kontynuacją dnia 9-go, wliczając zachód słońca oraz mieszanie zmierzchu, przechodząc przez porę nocy i kończąc się o poranku (hebrajskie „boqer”) – wtedy właśnie kończy się dzień – o poranku. Wieczór nie rozpoczyna dnia nocą na Yom Kippur. I także **wieczór nie rozpoczyna żadnego innego dnia**, wliczając w to sabat dnia siódmego czy inny sabat.

I Tym pomoże nam z następną częścią. Słońcu było nadane, aby rządzić dniem – **Psalm 136:8**. Każdy 24-ro godzinny dzień zaczyna się z nadejściem światła. I składnik porę dnia 24-ro godzinnego kończy się wtedy, kiedy nie ma już wystarczająco światła dla słońca, aby rządziło tą częścią dnia. W związku z tym wieczór się kończy i pojawiają się gwiazdy. Wieki później Nasz Zbawiciel pytał: „*Czy dzień nie ma 12-stu godzin?*” – **Jana 11:9**. I nikt się z Nim nie sprzeczał, bo kontekst w tym wersecie nie dotyczył tego, kiedy zaczyna się dzień. Prawie każdy wiedział, że **dzień zaczynał się z nadejściem światła**. To samo natura – natura wie doskonale, kiedy dzień się zaczyna. Godziny dnia były podzielone równo na 12 części, jak widać na zegarze słonecznym. Godziny były dłuższe w lecie i krótsze w zimie, ale każdy dzień miał tylko 12 godzin lub 12 podziałów światła.

A co z relacją w ewangeliiach odnośnie ukrzyżowania, pogrzebania i zmartwychwstania Yahushy? Czy jest jakieś **poparcie na dzień zaczynający się od switu**? Osobście wierze, że mamy **6-iu świadków** – 6 różnych osób, które świadczą o tym w ewangeliiach. Przeczytajmy o tym w **Mateusza 28:1**: „*A gdy skończył się szabat* (tak, skończył się szabat) *i świtało* (to poranek)....” Tak, **sabat zaczyna się i kończy o switaniu**. „... *pierwszego dnia tygodnia, Maria Magdalena...*” – to **Mateusza 28:1**. Zatem sabat zakończył się o swicie.

Pierwszy dzień tygodnia nie zaczął się, aż światło zaczęło rosnąć na wschodzie nieba. Jest to duplikacja **Księgi Rodzaju 1** – **światło przyszło najpierw**. Także wieczorem - po ukrzyżowaniu - sabat Święta Przasników **nie zaczął się z zachodem słońca**. Zachód słońca nie zmienił dnia. Sabat Święta Przasników zawsze następuje po Świecie Paschy.

Pismo wyraźnie pokazuje, że kapłani i przywódcy nie chcieli, aby ciała pozostawały ukrzyżowane przez sabat – i to byłby sabat Święta Przasników. „*Wtedy Żydzi, aby ciała nie zostały na krzyżu na szabat, ponieważ był dzień przygotowania (bo ten dzień szabat był wielkim dniem), prosili Piłata, aby połamano im golenie i zdjęto ich.*” - **Jana 19:31**. „*Przyszli więc żołnierze i połamali golenie pierwszemu i drugiemu, który z*

Nim był ukrzyżowany. Ale gdy przyszli do Yahushy i zobaczyli, że już umarł, nie łamali mu goleni;" I jest to wypełnienie proroctwa. **Jana 19:32 do 33.**

Śmierć przez ukrzyżowanie zabierała na ogół kilka dni. Powodem łamania nog było to, aby przyspieszyć śmierć skazanych, tak aby mogli być zdjęci z krzyża przed sabatem, który zaczynał się ze świtem następnego dnia.

Popatrzmy na **Marka 15:42**: *"Gdy nastał już wieczór (czyli ta mieszanina światła i ciemności, która jest po zachodzie słońca...gdy nastal już wieczór), a był to (co?) jeszcze (ciągle) Dzień Przygotowania..."*

Zachód słońca się skończył, nadeszła mieszanina wieczoru - i **Marek** mówi nam, że to **ciągle był Dzień Przygotowania**. Możemy przesunąć, Charlene? Ok, dziękuję. *"Gdy nastał już wieczór, a był to*

jeszcze Dzień Przygotowania..." - i było już po zachodzie słońca, i było co?

Marek mówi nam – był to dzień *"...poprzedzający szabat."* Zatem, po zachodzie. I **Marek** mówi nam, że to było **ciągle przed sabatem. Sabat się jeszcze nie zaczął**. Dlaczego? Ponieważ **zaczyna się o swicie**.

"Józef z Arymatei, ważny członek Rady, który sam też oczekiwał królestwa YHWH, śmiało wszedł do Piłata i poprosił o ciało Yahushy." – **Marka 15:43.**

Zatem było już po zachodzie słońca, kiedy on poprosił o ciało Yahushy.

"Piłat zdziwił się, że już nie żyje..." – bo taki proces zwykle zabierał kilka dni. *"... i zawoławszy setnika, zapytał go, czy dawno umarł."* – **Marka 15:44-45.**

Wtedy Pilat rozkazał, aby wydano mu ciało – **Mateusza 27:58**. I pamiętajmy, że to miało miejsce po tym, jak **słońce już zaszło**. Józef nie zdjął ciała przed zachodem słońca – i mamy na to kilka świadectw w Pismie.

Przekalkulujmy czas, jaki mogło zabrać wezwanie setnika z Golgoty i oczekiwanie na jego przybycie. I pamiętajmy, że to jest wieczór, i jest już po zachodzie słońca, i zbliża się noc.

Kiedy Józef uzyskał pozwolenie, by wziąć ciało Yahushy, co on zrobił następnie? Józef kupił plotna. Tak, on dokonał transakcji kupna. On **kupił plotna** – **Marka 15:46**. Jeśli sabat Święta Przasników zaczął się wieczorem, czy też z zachodem słońca, to czy taki sprawiedliwy człowiek, jak Józef, kupowałby plotna w takim czasie? Czy byłoby to w porządku dokonywać zakupów w czasie sabatu?

Zatem pytanie jest takie: **Czy sabat Święta Przasników zaczął się z zachodem słońca?** Jak dotąd widzimy, że **nie**. Wydarzenia, które miały miejsce od śmierci Yahushy to: nastal wieczór, Józef prosi Pilata o wydanie ciała Mistrza, setnik musiał potwierdzić, że Yahusha już umarł, Józef zakupuje plotna. I wtedy Józef zdejmuje ciało z drzewa – **Marka 15:46**.

“Przyszędł też Nikodem, który przedtem przyszedł w nocy do Yahushy...” – Jana 19:39a. “...niosąc około stu funtów mieszaniny mirry i aloesu.” To jest bardzo dużo mieszaniny – **Jana 19:39b**. *“Wzięli więc ciało Yahushy i owinęli je w płótna z tymi wonnościami, zgodnie z żydowskim zwyczajem grzebania zmarłych.” – Jana 19:40.* Ile czasu mogło to zabrać?

Pamiętajcie, że ciało Yahushy musiało być najpierw umyte, i nie tylko umyte, ale bardzo skrupulatnie oczyszczone - do perfekcji - tak mocno, że gdyby to ciało miało być zabrane do Przybytku, to nie mogłoby zanieczyszczyć Przybytku jakąś nieczystością. I to ciało pokryte krwią schło na słońcu przez wiele godzin, zatem - jak długo mogło zabrać wymycie tej zaschniętej krwi z ciała? Całą noc? Pomyslcie. Pochowanie Yahushy według zwyczajów żydowskich to był bardzo długi proces, który zajął całą noc. Oni skrupulatnie czyszcili Jego ciało.

“A na miejscu, gdzie był ukrzyżowany, był ogród, a w ogrodzie nowy grobowiec, w którym jeszcze nikt nie był złożony.” – Jana 19:41. “Tam więc położyli Yahushe z powodu żydowskiego dnia przygotowania, bo grób był blisko.” Cała praca pochowania Zbawiciela zakończyła się z chwilą, kiedy **zaczynał świtać sabat Święta Przasników. Sabat zaczyna się ze świtem – to jest to, co mówi nam Pismo.**

“(Józef z Arymatei) zdjął je, owinął płótnem i położył w grobowcu wykutym w skale, w którym jeszcze nikt nigdy nie był złożony.” – czytamy w **Lukasza 23:53**. Kolejna relacja, kolejny świadek. I czytamy dalej w **Lukaszu**: *“A był to dzień przygotowania i zbliżał się szabat.”* Dzień Przygotowania to był ten dzień, kiedy oni pochowali Yahushe – tej nocy. Jaki może być lepszy dzień, aby przygotować ciało Yahushy na pogrzebanie, niż Dzień Przygotowania?

I nie, **zachód słońca nie rozpoczął sabatu**. Oni nie chowali Yahushy w sabat Święta Przasników. To nie jest to, co mówi Pismo. *“Był to dzień Przygotowania i szabat zaczął jaśnieć.”* – pisze **Lukasz**. Oni odpoczywali w sabat w posłuszeństwie do przykazania – **Lukasza 23:56**. Możemy być pewni, że oni odpoczywali w sabat, że byli posłuszni przykazaniom. Fraza przetłumaczona tutaj jako **“zblizal sie, zaczynal jasniec”** to greckie słowo 2020 – **epiphosko**. Definicja jest zaskakująca i brzmi: **zaczyna się rozjasniać, zaczyna świtać**. I zapytam: Czy to zachód słońca? Nie, zachód zaczyna się z ciemnością. Ale **“epiphosko”** mówi, że musi się **rozjasniać**. To forma pochodząca od 2017 – **epiphauo** – co znaczy: **iluminować, dawać światło**. Bardzo ciekawe słowo, mocno objawiające to, co jest pokazywane w Pismie.

Ponieważ oni czekali do wieczora, aby rozpocząć cały proces – czyli prośbę o wydanie ciała, zdejmowanie ciała, czyszczenie, owijanie, itd. – to

zajelo Jozefowi i Nikodemowi wiekszosc godzin nocnych, aby dokonczyc tego zadania. I nie jest trudno rozeznac sie, ze to zadanie nie moglo sie zakonczyc, az zaczelo switac – czyli **przed sabatem Swieta Przasnikow** – az zaczelo **“epiphosko”** – to slowo jest tak wzne. To pokrywa sie z **Ksiega Rodzaju 12**, odnosnie spozycia baranka paschalnego – do rana, zanim nastanie swit (boqer). Ten **baranek musial byc spozyty przed rankiem** – wedlug prawa.

Pamietajmy: **Swiatlo przyszlo jako pierwsze od Naszego Stworcy**. To jest pierwsze odkrycie w **Ksiedze Rodzaju 1:1**. I potem pamietajmy, ze nastepna rzecza, ktora uczynil YHWH, po stworzeniu swiatla w **Ksiedze Rodzaju 1** to **oddzielil swiatlosc od ciemnosci i zaczal odnawiac**.

Odnawianie - to jest bardzo wzne. Oddzielenie swiatla od ciemnosci, ktora panowala w **Ksiedze Rodzaju 1:2**. To ciemnosc, ktora **panowala** - to jest bardzo wzne, aby zrozumiec. Tu nie ma slowa “byla”. Tam byl **przejsciowy okres** w **Ksiedze Rodzaju 1:2**. Bardzo wzne, abysmy to zrozumieli.

YHWH nazwal wtedy te dwie osobne czesci, ktore rozdzielil: czesc jasna nazwal “dnem”, a czesc ciemna nazwal “nocą”. To stalo sie **zasada w Pismie**. Tak, to jest zasada w Pismie, masz racje, Tim. Bo: **Co YHWH zlaczyl...** i znamy reszte: *Co YHWH zlaczyl, niech nikt nie rozlacza* – **Marka 10:9**.

I podobnie mozemy powiedziec: **Co YHWH rozlaczyl, nikt nie powinien laczac**. Nie mamy nakazane, aby to robic. Zatem, twierdzac, ze dzien zaczyna sie o polnocy lub z zachodem slonca – wiecie, co sie dzieje? To laczy to, co Nasz Stworca rozdzielil. On nie pozwala nam tego robic.

Kiedy szatan zostal wyrzucony z Nieba, on mial inny plan. On mial plan, aby **przywlaszczyc sobie czesc nalezna YHWH**. On chcial czci w calosci dla siebie. Zatem zdecydowal, aby **zmienic dzien uwielbienia** – z sabatu na niedziele, na piątek, czy na sabat lunarny, czy inny dzien. Mial tez inny plan – zmienil czas uwielbienia, czyli to, kiedy wlasciwie zaczyna sie sabat. Cokolwiek, chociaz jedno, jesli nie kilka, nie ma znaczenia. Lucyfer szczycil sie, ze **zmieni czasy i prawa** – mozemy czytac o tym w **Daniela 7:25**. Zmieniajac dzien uwielbienia z sabatu na niedziele, i zmieniajac to, kiedy zaczyna sie dzien, **on skradl uwielbienie, ktore prawnie nalezy sie Naszemu Stworcy**.

Przed czasem konca stanie sie tak, ze **kazde boskie ustanowienie Tory YHWH musi byc odnowione**. I w to wlicza sie poprawny dzien tygodniowego sabatu oraz poprawny czas, kiedy zaczynac sabat YHWH – te wszystkie rzeczy. Nie chcemy sie spozniac albo byc w niewlasciwym czasie.

Resztką ludzi YHWH będzie stała przed światem jako **reformatorzy odnowienia każdej Prawdy** czasów końca, z **prawami uwielbienia YHWH**. I to także wlicza saby roczne. **Resztką ludzi YHWH** będzie **nauczanie tych odnowionych nakazów wiecznego Przymierza**. **Izajasz 58:12** mówi nam, że ruiny będą odbudowane i ścieżki odnowione. Widzimy też w **Dziejach Apostolskich 3:21**, że jest mowa o **odnowieniu**. To było zaraz po Shavuot – tym wspaniałym czasie – i jest napisane: *“Którego niebo musi przyjąć (mowa o Yahushy) aż do czasu (czego?) odnowienia wszystkich rzeczy, jak YHWH od wieków przepowiadał przez usta wszystkich swoich świętych proroków.”* **Musi nastąpić odnowienie każdej Prawdy, zanim Yahusha znowu przyjdzie.**

Zatem – zaproszenie jest takie – aby **odejść od błędów i tradycji**, które płaczą się dzisiaj wokół dnia sabatu – tego, kiedy się zaczyna i kiedy się kończy. Dołącz do rosnącego grona poszukiwaczy Prawdy na całym świecie, którzy nie tylko odnawiają prawdziwy cotygodniowy dzień sabatu, ale także to, kiedy zaczyna się dzień, czyli od świtu.

Ezekiel 20:12 mówi nam: *“Ponadto dałem im moje saby, aby były znakiem między mną a nimi...”* A **Księga Wyjścia 31:13** mówi: *“...bo to jest znak między mną a wami przez wszystkie wasze pokolenia...”* Sabat jest naprawdę ważnym znakiem. **Izajasz 56 wersety 6 i 7:** *“...wszystkich przestrzegających saby, by go nie bezczęścić... Tych przyprowadzę na swoją świętą górę.”*

To jest Królestwo YHWH – Jego święta góra.

YHWH apeluje do nas – do wszystkich na całym świecie - aby **uhonorować Jego dzień sabatu** w sposób, w jaki On chce, i co zaczyna się w **Ksiedze Rodzaju 1**. I jeśli chcesz zobaczyć Prawdę, musisz być wystarczająco odważny – sprawdzać, odrzucać oszustwa i odkrywać prawdziwe skarby Prawdy Tory. To wymaga pracy.

Jarżmo YHWH jest słodkie i Jego brzemie lekkie – Mateusza 11:30. Tak jak za dni stworzenia – Jego jarżmo jest słodkie, kiedy budzisz się w sabatowy poranek i widzisz **światło na niebie – wtedy sabat się zaczyna**. Każdy dzień zaczyna się ze światłem – każdy dzień. Chcemy ci zatem życzyć saby shalom, bo w **Hebrajczykach 4:9** jest napisane: *“A tak zostaje jeszcze odpoczynek (saby) dla ludu YHWH.”* To jest **od YHWH dla Oblubienicy** – od świtu do świtu – pełne 24 godziny.

I to jest koniec tej krótkiej prezentacji o tym, kiedy zaczyna się dzień. I jeśli macie jakieś pytania odnośnie kalendarza Przymierza YHWH, to mile widziane, będzie przysyłać pytania na ten email, który jest na ekranie. Możecie odwiedzić także tę stronę internetową. Dziękuję. 33:53.